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SİYASET  
 

MISIR’DA CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİMLERİ TAMAMLANDI 

Mısır’da Mayıs ayında başlayan ve geçen yıl devrilen Hüsnü Mübarek’in yerine 

kimin geçeceğinin belirleneceği cumhurbaşkanlığı seçimleri Haziran ayında 

ikinci turun yapılmasıyla sonuçlandı. İlk turda en yüksek oyu alan iki aday, 

Muhammed Mursi (Müslüman Kardeşlerin adayı) ve Ahmet Şefik (ordunun 

desteklediği aday)arasında geçen yarışta küçük bir farkla da olsa Muhammed 

Mursi birinci geldi. Mursi resmi yemin etmeden önce Tahrir Meydanı’na gelerek 

önce halkın karşısında yemin etti. Yeminin ardından yaptığı konuşmada, 

Müslüman Kardeşler'in yönetimde olduğu Mısır'ın din eksenli bir siyaset 

izleyeceği yönündeki kaygılara atıfla, ''Din ile anayasa ve hukuka saygı arasında 

bir ihtilaf olamayacağını'' savundu. Ardından,  Anayasa Mahkemesi’nde yargı 

mensuplarının ve üst düzey davetlilerin huzurunda yemin eden Mursi, burada 

yaptığı konuşmada da Mısır’ın her kesimin lideri olacağı sözünü verdi. Mursi 

daha sonra Kahire Üniversitesi’nde halka seslendi ve ardından da Yüksek Askeri 

Konsey üyelerinin bulunduğu karargâha geçerek Mareşal Hüseyin Tantavi’den 

görevi resmen devraldı. 

Seçim süreci ise oldukça sancılı geçti. Ahmet Şefik’in seçimlerde yarışmasına engel oluşturan eski rejim 

mensuplarının seçimlere katılamayacağına dair kanunun Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilmesi büyük 

tepkilere yol açtı.  Seçimlerin hemen ardından açıklanamayan sonuçlarla ilgili de pek çok spekülasyon yaşandı ve 

her iki aday da kendini galip ilan ederek, seçimde yolsuzluk yaşandığı iddialarını dile getirdi. İtirazlar üzerine 

Yüksek Seçim Kurulu seçim sonuçlarının açıklanmasını bir hafta erteledi. Halk seçim sonuçlarının açıklanmamasını 

Tahrir Meydanı’nda düzenli gösteriler yaparak protesto etti. Bu bir haftalık gecikme sırasında ordu ile Müslüman 

Kardeşler arasında pazarlıklar yürütüldüğüne dair pek çok söylenti başkent kulis ve sokaklarında dillendirildi.  

Seçim sürecinde yaşanan bir diğer önemli gelişme ise, 

Anayasa Mahkemesi’nin meclisin üçte birini oluşturan 

bağımsızlar ile ilgili seçimin kanuna aykırı olarak 

yapıldığını karara bağlaması oldu. Karar sonrası açıklama 

yapan Anayasa Mahkemesi Sözcüsü Mahir Sami, 

meclisin 1/3’ünün fesih kararının aslında Halk 

Meclisi’nin Anayasa Mahkemesi tarafından tamamen 

feshedildiği anlamına geldiğini açıkladı. Yüksek Seçim 

Kurulu Başkanı Faruk Sultan da bu karar sonrası yeni 

seçimlerin kaçınılmaz olduğunu kaydetti. 

BAŞA DÖN 

 

Mısır’ın yeni Cumhurbaşkanı Muhammed Mursi 
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19. AFRİKA BİRLİĞİ ZİRVESİ MALAVİ’DEN ETİYOPYA’YA KAYDIRILDI 

19. Afrika Birliği Zirvesi 9-16 Temmuz 2012 tarihinde Malavi’de 

gerçekleştirilecekti. Ancak eski Devlet Başkanı ve 2010-2011 Afrika Birliği 

Başkanı Bingu wa Mutharika’nın 5 Nisan 2012’de hayatını kaybetmesinin 

ardından devlet başkanlığı görevine gelen Joyce Banda, Uluslararası Ceza 

Mahkemesi’nin yakalama kararı çıkardığı Sudan lideri Ömer El Beşir’in 

Malavi’ye gelmesini kabul etmedi. Malavi’nin kararını açıklamasının ardından 

Sudan, Afrika Birliği’ne bir başvuru yaparak Beşir’in Temmuz zirvesine 

katılımının kritik önemde olduğunu ve zirvenin Etiyopya'ya alınmasını teklif etti. 

Afrika Birliği’nden yapılan açıklamada, Malavi’nin Beşir’in zirveye katılımını 

bloke etmesi ve Sudan’ın başvurusu üzerine zirvenin, Birliğin merkezi Addis Ababa’ya alındığı bildirildi. Zirve yine 

aynı tarihlerde Etiyopya’nın başkenti ve Afrika Birliği’nin merkezi Addis Ababa’da gerçekleşecek. 

UCM’ye üye ülkelerin mahkemenin tutuklama emrini yerine getirme zorunluluğu var. Daha önce Çad, Kenya ve 

Cibuti UCM'yi tanımakla beraber Beşir'i yakalatmadıkları için BM Güvenlik Konseyi'ne şikâyet edildiler. UCM 

başsavcısının fırsat olduğunda Sudan lideri Beşir’i yakalamayan ülkelere yapılan yardımların kesilmesi için 

girişimde bulunacağını açıklaması, Malavi gibi Batılıların yardımı ile ayakta duran ülkeleri korkutuyor. 

Malavi'nin geçtiğimiz Nisan ayında ölen lideri Bingu wa 

Mutharika, Beşir'i misafir etmiş ve UCM'nin yakalama 

emrine meydan okumuştu. Mutharika'dan sonra 

göreve gelen Joyce Banda, maddi yardım aldığı Batı'yı 

memnun etmekten yana tavır aldı. Malavi Devlet 

Başkanı Yardımcısı Kumbo Kachali, "Malavi halkının 

çıkarlarını düşündük ve kabineyi toplayarak Afrika 

Birliği’nin isteğini kabul etmeme kararı aldık. Malavi, 

zirveye ev sahipliği yapmayacaktır. Afrika Birliği'ne karşı 

sorumluluklarımız varsa başka kuruluşlara karşı da 

sorumluluğumuz var." dedi.  Zirvenin Etiyopya’ya 

taşınmasının ardından Banda, 15 Haziran’da yaptığı açıklamada kendisinin de zirveye katılmayacağını belirtti. 

Banda, zirveyi mi yoksa Beşir’i mi protesto ettiği sorusuna; “Ben yalnızca ülkemin çıkarlarını düşünürüm, tek 

amacım Malavi’nin ekonomik refahıdır.” yanıtını verdi.  

7 Haziran Perşembe günü IMF Malavi'ye 157 milyon dolar yardım yapacağını açıkladı. Malavi, geçen yıl IMF 

yardımlarını büyük oranda kestiğinden beri ekonomik sorunlarla mücadele etmeye çalışıyor. Eski lider Mutharika, 

ülkedeki insan hakları ihlalleri ve kötüye giden ekonomi nedeniyle şiddetle eleştiriliyordu. Yeni Devlet Başkanı 

Joyce Banda, yönetimi ele aldığından beri ülkeye para yardımı yapacak kurumları mutlu etmek için çeşitli 

reformları hayata geçirdi. 

Dünyanın en fakir ülkelerinden biri olan Malavi’nin bütçesinin büyük bir kısmını uluslararası kurumlardan aldığı 

yardımlar oluşturuyor. Geçtiğimiz Mayıs ayında Başkan Banda, Malavi'nin para birimi kwacha'nın değerini üçte 

Malavi Devlet Başkanı Joyce Banda 
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birine düşürdü. IMF uzun zamandır bu devalüasyonu talep ediyordu; ancak eski başkan paranın değeri ile 

oynamaya yanaşmıyordu. Banda, aynı zamanda döviz kurunu dalgalanmaya bıraktı ve döviz ticareti üzerindeki 

kontrolleri kaldırdı. IMF'nin Malavi'den sorumlu yetkilisi Tsidi Tsikata, IMF'nin yapacağı yeni yardımın 

organizasyonun, gelecek ay yönetim kurulu tarafından onaylanacağını söyledi. Başkan Banda'nın yıllardır süren 

yokluğun ardından, uluslararası topluluğun desteğini kazanmak için çok çalıştığını söyleniyor. Banda maliyet 

düşürücü önlemler kapsamında aşırı lüks özel başkanlık jetini ve 60 limuzini satışa çıkardı.  Ülkede bir süredir döviz 

ve petrol yetersizliği yaşanıyor. Malavi bu arada ülkedeki eşcinsellik yasağını da kaldırmayı planlıyor. Zira bazı Batılı 

liderler eşcinsel haklarına saygı duymayan ülkelere yapılan yardımları keseceklerini açıkladılar. İngiltere de 1 

Haziran’da Malavi'ye 51 milyon dolar yardım yapacağını açıkladı. Bağışçı ülkeler tarafından da 2012-2013 bütçesi 

için 500 milyon dolar destek öngörülüyor. Banda, Afrika Birliği Zirvesi’ni protesto kararıyla dikkat çektiği kadar iç 

politika karaları ve aldığı ekonomik tedbirlerle de dikkat çekiyor.  

BAŞA DÖN 

 

LİBYA'DA SEÇİM HAZIRLIKLARI SÜRÜYOR 

Libya'da bir yandan iç savaşa dönüşmesinden endişe edilen çatışmalar ve 

bölünme tartışmaları sürerken bir yandan da Geçiş Hükümeti'nin yeni bir düzen 

kurma çabaları sürüyor. Bu amaca ulaşmak için önemli adımlardan biri olan 

seçimlere ilişkin yeni düzenlemeler yapıldı. Kurucu Meclis seçimlerinin 7 

Temmuz'da yapılacağı kesinleşti. Yüksek Seçim Kurulu'ndan yapılan açıklamaya 

göre, şimdiye kadar sadece bağımsız adayların girmesine izin verilen seçimlere 

yeni yapılan düzenlemeyle partilerin de girmesi imkânı sağlandı. Libya Yüksek 

Seçim Kurulu Eğitim Komisyonu üyesi Hasan Ali Cihani, seçimlere ilişkin 

açıklamasında, ''Ülkede seçmen kaydı için oluşturulan 1.584 seçmen kayıt 

merkezi, kayıt işleminden sonra seçim merkezlerine dönüştürüldü. Bu seçim 

merkezlerinde 6.629 sandık bulunuyor ve her sandıkta yaklaşık 500 seçmen oy 

kullanacak. Oy kullanma işlemi bittikten sonra seçim merkezlerinde oy sayımına 

başlanacak. Oy sayımı tamamlandıktan sonra sonuçlar Libya Yüksek Seçim Kurulu 

bölge temsilciliklerine gönderilecek, bölge temsilcilikleri ise sonuçları Trablus'taki 

Yüksek Seçim Kurul'una gönderecek.'' dedi. 

Seçim hazırlıkları sürerken yaşanan önemli bir gelişme ise Tunus'ta yakalanan Kaddafi döneminin son Başbakanı 

Bağdadi El Mahmudi'nin iade edilmesi oldu. Eylül 2011'de Cezayir'e geçmeye çalışırken yakalanan Mahmudi'nin 

Mayıs ayında ülkesine iadesine karar verilmişti. Mahmudi Libya'da can güvenliği olmadığı ve adil yargılanmayacağı 

iddiasıyla karara itiraz etmişti ancak Tunuslu yetkililerin kararı değişmedi. Bununla birlikte söz konusu karar Tunus 

içinde tartışmalara yol açtı. Hem Cumhurbaşkanı Mazzruki bu kararı alan hükümetin yetkisini aştığını savundu 

hem de milletvekilleri can güvenliği olmayan Mahmudi'nin iadesini meclis gündemine taşıdılar. 
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Libya'daki yargılamalarla ilişkin bir başka sorun da 

Seyfulislam Kaddafi'yi Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin 

(UCM) yargılama talebiyle ilgili yaşanıyor. Zitan aşireti 

tarafından yakalanıp Zitan kentinde bir cezaevinde tutulan 

Seyfulislam Kaddafi’nin kapatılma koşulları ve nerede 

yargılanacağı UCM ile Libya arasında ciddi tartışmalara yol 

açmıştı. Bölgeyi kontrol altında tutan aşiret yetkilileri 

Avustralyalı Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM) avukatı 

Melinda Taylor’ı ve üç çalışanı daha gözaltına aldıklarını 

açıkladı. Gözaltı gerekçesi olarak, UCM yetkililerinin görüşme 

sırasında Kaddafi’ye davası ile ilişkili olmayan ancak Libya’nın güvenliğini tehdit edebilecek belgeler vermeye 

çalışmaları gösterildi. 7 Haziran’da tutuklanan görevliler gelen uluslararası baskıların ardından 2 Temmuz’da 

serbest bırakılarak İtalya’ya gönderildiler. UCM'nin Güney Koreli Başkanı Sang Hyun Song bir açıklama yaparak, 

UCM heyetinin Libya'nın öldürülen devrik lideri Muammer Kaddafi'nin oğlu Seyfülislam'a gizli belgeler verdiği 

iddiasının soruşturulacağını söyledi. 

BAŞA DÖN 

 

TUNUS’TA BU SEFER DE SELEFİLER AYAKLANDI 

Tunus’ta Selefilerin En Nahda’nın kurduğu hükümeti yeterince İslamcı bulmaması 

üzerine gösteriler düzenlemeye başlaması ülkede gerginliği arttırdı. Binlerce kişinin 

katılığı ve ülkeye Şeriat gelmesi talebiyle düzenlenen gösteriler çatışmalara dönüştü. 

Başkent Tunus’ta bir sanat galerisindeki bazı eserlerin İslam’a hakaret içerdiği 

iddiasıyla galeriyi basan Selefi gruplar, yakınlardaki devlet kurumlarına ve polis 

karakollarına da saldırdılar. Başkent sokaklarında bir gece boyunca süren çatışmalar 

yüzlerce kişinin tutuklanması ve sokağa çıkma yasağı ile durdurulabildi. Olaylar 

sırasında bir kişi öldü ve bir polis karakolunun ateşe verilmesi sonucu 100 kişi yaralandı.  

Selefilerin olayların ardından Cuma günü düzenlemek istedikleri protesto gösterisine 

ise yasak getirildi. İçişleri bakanlığı sosyal medyada şiddete davet eden iletilerin 

gezdiğini, yasağın her türlü eyleme karşı uygulanabileceğini açıkladı. 

Tunus’ta yaşanan bir diğer önemli gelişme de Zeynel Bin Ali’nin yargılanmasının 

tamamlanması oldu. Devrildikten sonra Suudi Arabistan'a kaçan Bin Ali, 13 Haziran’da 

açıklanan mahkeme kararıyla, geçen yılki ayaklanmada göstericilerin ölümüne neden 

olma suçundan ömür boyu hapis cezasına çarptırıldı. 

BAŞA DÖN 

UCM görevlileri serbset bırakılırken 
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FAS’TA EMEKLİ MAAŞLARINA % 1400 ZAM YAPILDI 

Fas Başbakanı Abdililah Binkiran, Adalet ve Kalkınma Partisi’nin Ulusal 

Meclis Toplantısı’nın açılışında yaptığı konuşmada, kamu sektöründe 

çalışanların emekli maaşının 8 dolardan 114 dolara çıkarıldığını duyurdu. 

Binkiran, ”Bu karar bütçemize yılda eksi 114 milyon dolar olarak yansıyacak. 

Kamuda çalışanların 8 dolarlık emekli maaşlarını 114 dolara çıkardık.” dedi. 

Kararın ülkenin en fakir kesimlerinin hedef alınarak verildiğini belirten 

Binkiran, önümüzdeki günlerde ”Aile Giderleri Fonu” kurulacağını da 

söyledi. Ülkede benzer tedbirlerin alınmaya devam edilmesi bekleniyor 

çünkü gelir dağılımdaki adaletsizlik sebebiyle diğer Kuzey Afrika ülkelerinde 

ortaya çıkan ayaklanmalar Fas’ı da etkiliyor. Henüz ülkedeki sistemi 

dönüştürecek büyüklükte olmasa da diğer ülkelerle aynı anda Fas’ta da 

çeşitli gösteriler düzenlenmeye başlamıştı ve gösteriler aralıklarla da olsa halen devam ediyor. 

BAŞA DÖN 

 

SUDAN’DA HALK EL BEŞİR YÖNETİMİNE KARŞI PROTESTO GÖSTERİLERİ DÜZENLEMEYE BAŞLADI 

Sudan ile geçen yıl ayrılarak bağımsızlığını ilan eden Güney Sudan arasında sonu gelmeyen petrol ve hayvancılık 

bölgelerindeki sınır sorunları ve bu sorunlara bağlı ekonomik sorunlar derinleşmeye devam ediyor. Sudan 

hükümeti ise ekonomik sorunlara bir çözüm bulmak için kemer sıkma politikalarına ağırlık veriyor. Böyle bir 

ortamda Hartum Üniversitesi öğrencilerinin 16 Haziran’da kampüs içinde başlattıkları gösteriler önce Hartum 

sokaklarına, ardından da Medeni, Sennar, Kosti, Kesele, Atbara kentleri başta olmak üzere tüm ülkeye yayıldı. Gıda 

fiyatlarında yaşanan büyük artışın yanı sıra petrol fiyatlarında sübvansiyonun kaldırılacağının açıklanması 

gösterilerin yaygınlık kazanmasında etkili oldu. Turabi ve Sadık El Mehdi gibi 

muhalif liderlerin, sendikaların, meslek birliklerinin gösterilere destek verdiği 

bildiriliyor. Halkın talepleri arasında refahın eşit dağılımı kadar Güney Sudan’la 

kalıcı barış yapılması, Darfur sorununun çözülmesi ve yönetimin şeffaflaşması da 

bulunuyor. Gösterileri bastırmak için sert tedbirler uygulayan hükümet,  ülkenin 

internet bağlantısının tümden kesilmesi gibi önlemlere başvuruyor. Başlangıçta 

polisle çatışmamaya özen gösterilse de yaygınlaşan gösterilere sert müdahale 

eden polis bir kişinin ölümüne neden oldu. Gösterilerin devam etmesi ve 

yayılmasıyla yaralı ve ölü sayısının artmasından endişe ediliyor. 

Hem Güney Sudan hem de Sudan aralarındaki anlaşmazlıklar sebebiyle ciddi 

sıkıntılar yaşarken, barış görüşmelerinden bir sonuç alınamadı. Geçen ay BM 

Güvenlik Konseyi’nin üç ay içinde anlaşma sağlanamazsa ciddi yaptırım 

uygulanacağı yönündeki uyarısının ardından Adis Ababa’da sürdürülen görüşmeler 

Fas Başbakanı Abdililah Binkiran 
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başarısız oldu. Görüşmelerin Etiyopya yerine Malavi’de 

sürdürülmesi talebi de Sudan tarafından reddedildi. Sudan 

Devlet Başkanı Ömer El Beşir, parti toplantısında yaptığı 

konuşmada uluslararası camiayı ihlalci tarafla mağdur tarafı 

ayıramamakla suçlayarak, “BM Güvenlik Konseyi, 

görüşmelerde güvenlikten başka bir öncelik tanınmaması 

gerektiğini vurguladı çünkü barış olmadan ne petrol, ne 

ticaret, ne de özgürlükler var olabiliyor. Biz Güney Sudan’ın 

da zamanında kabul ettiği 1956 sınırları kabul edilmeden 

güvenlik konusunda görüşmeyi kabul etmiyoruz. Bm, Güney 

Sudan’ın Heglig’i işgalinden sonra 2064 sayılı kararı 

yayımladı fakat bu karar ihlalciyle mağduru eş görüyor” dedi. 

El Beşir’in bu açıklamasının ardından görüşmelerin başarıya ulaşma ihtimalinin daha da azaldığı belirtiliyor. 

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY SUDAN DEVLET BAŞKANI SALVA KİİR HAZİNEDEN 4 MİLYAR DOLAR ÇALINDIĞINI AÇIKLADI 

 Güney Sudan Devlet Başkanı Salva Kiir’in üst düzey devlet 

görevlilerine gönderdiği bir mektubun Associated Press 

tarafından yayınlanmasıyla, Güney Sudan’da yaşanan ciddi bir 

yolsuzluk kamuoyuna duyurulmuş oldu. Kiir, 75 devlet 

yetkilisinden ülkenin fonlarından kaybolan toplam 4 milyar doları 

iade etmelerini talep etti. 3 Mayıs tarihli mektubunda yolsuzluğun 

ciddi bir güvenlik sorunu haline geldiğini vurgulayan Kiir, “Güney 

Sudan halkı acı çekerken bazı devlet memurları sadece kendini 

düşünüyor. Devletin paralarının büyük kısmı yurt dışına kaçırıldı 

ve yabancı bankalara yatırıldı. Bazıları da yolsuzluk yaparak elde 

ettiği nakit paralarla emlak satın aldı.” dedi. Zimmetine geçirdiği parayı iade edenlerin affa uğrayacağını belirten 

Kiir’in mektubundan sonra bir ayda 60 milyon doların devlete iade edildiği açıklandı. Gelirlerinin büyük bir kısmını 

petrolden sağlayan Güney Sudan’ın, Sudan’la yaşadığı petrol krizinden sonra ciddi ekonomik sıkıntıya düştüğü ve 

yolsuzlukla mücadele kararının arkasında bu sıkıntının yattığı belirtildi. Kiir’in mektubu dışında adli süreç de 

yolsuzlukla mücadele için başlatılmış durumda. Haziran ayında polisin düzenlediği operasyonlarla özellikle maliye 

bakanlığından birçok bürokrat tutuklandı ve bakanlık içinden pek çok belgeye el konuldu. 

BAŞA DÖN 

 

Hartum Üniversitesidneki gösteriler tüm ülkeye yayıldı 

Güney Sudan Devlet Başkanı Salva Kiir 
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SOMALİ’DE GEÇİŞ DÖNEMİNİ SONLANDIRACAK YOL HARİTASI KABUL 

EDİLDİ 

Kenya’nın başkenti Nairobi’de yapılan görüşmeler sonunda Somalili liderler 

İstanbul Konferansı’nda kabul edilen yol haritasını uygulamak konusunda 

anlaştılar. BM Somali Misyonu Şefi Augistine Mahiga’nın da bulunduğu 

görüşmelere Somali Geçiş Hükümeti, Somaliland ve Puntland yetkilileri ve 

aşiretleri temsil eden 6 parti katıldı. Görüşmelerin en çetin kısmı kalıcı bir meclise 

aşiretlerin dengeli temsilinin nasıl yansıtılacağı konusunda yaşandı. Yeni anayasa 

taslağının meclise sunulması da görüşmeler sonunda karara bağlanan konulardan 

biri oldu. Böylece Temmuz ayının sonunda Meclise sunulması kesinleşen anayasa 

taslağı kabul edilirse, Somali’de 8 yıldır süren geçiş döneminin de sonlanması ve 

kalıcı bir devlet yönetiminin kurulması ihtimali güçlendi. 

Voice of America tarafından zor şartlarda ve üç bin denekle yapılan kamuoyu 

yoklaması sonuçlarına göre halkın % 83’ü geçiş sürecinin sonlanmasına ve güçlü merkezi bir yönetim kurulmasına 

taraftar. Halkın % 87’si ise, yeni kurulacak yönetimin Şeriat’a dayanması ya da İslam hukukunu uygulaması 

gerektiğini düşünüyor. Buna rağmen % 67 kadınların politika yapmasına ve yetkili kurumların başına geçmesine 

karşı değil. 

Görüşmelerin anlaşma ile tamamlanmasının ardından Somali’ye resmi bir ziyarette bulunan ABD Dışişleri Bakanlığı 

Afrika Bölgesi Sekreter Yardımcısı Johnnie Carson, Somali’de yol haritasının uygulanmasına direnenlere yaptırım 

uygulayabileceklerini açıkladı. Bu yaptırımların "vize ve seyahat sınırlaması ve mal varlıklarına el konulması"nı 

kapsayacağını ifade eden Carson, "uygun ve güvenli olduğunu düşündükleri andan itibaren" başkentte kalıcı resmi 

görevlilerini de bulunduracaklarını açıkladı. Carson’ın ziyareti son 20 senede gerçekleşen ilk üst düzey resmi 

ziyaret olması sebebiyle önem taşıyor. Nitekim Carson da konuşmasında kendisinin Mogadişu’ya gelebilmiş 

olmasının, Eş Şebab’a karşı kazanılan başarıyı göstermesi açısından önemli olduğunu vurguladı. 

BAŞA DÖN 

 

ETİYOPYA’DAKİ BASIN YASAKLARI DÜNYA GÜNDEMİNDE 

Etiyopya’da bir süredir giderek ağırlaşan basın ve ifade özgürlüğüne yönelik 

yasaklar dünya gündeminde ciddi tepkiyle karşılaşıyor. Sadece kendi 

vatandaşlarına karşı değil, ülkede görev yapan yabancı basın mensupları ve 

uluslararası örgüt çalışanlarına karşı da sık sık yapılan tutuklama, yargılama ve 

cezalandırmalar dikkat çekiyor. En son bir BM görevlisinin terörist örgüte yardım 

etme iddiasıyla tutuklanması ciddi tartışma yarattı. Ogaden Ulusal Kurtuluş 

Cephesi’nin kaçırdığı iki BM görevlisinin serbest bırakılması için müzakereler 

sırasında bu örgüte bilgi sızdırmaktan suçlu bulunan BM görevlisi Abdulrahman 
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Şeyh Hasan 7 sene hapse mahkûm edildi. Geçen ay da 11 gazetecinin benzer bir iddiayla mahkûm edilmesinin 

ardından gündeme gelen anti- terörizm kanununun içeriğinin değişmesi gerektiği yönündeki talepler kamuoyunda 

giderek daha fazla dillendiriliyor. 

Buna rağmen hükümetin uygulamalarında bir yumuşama olacağına ilişkin işaret görülmüyor. BM görevlisinin 

mahkûmiyetine ek olarak iletişim kanununda yapılan bir değişiklikle internet üzerinden canlı konuşmaya imkân 

veren programların kullanımı ülke çapında yasaklandı. Ulusal güvenliğe tehdit oluşturan iletişim amacıyla bu 

programları kullananlara 15 yıla kadar hapis cezası verilmesi mümkün. 

BAŞA DÖN 

 

MISIR’IN ESKİ CUMHURBAŞKANI HÜSNÜ MÜBAREK KOMADA 

Mısır’ın devrik Cumhurbaşkanı Hüsnü Mübarek, kendisiyle ilgili 

mahkeme kararının açıklanmasının ardından fenalaştı. Ömür boyu hapse 

mahkûm edilen 84 yaşındaki Hüsnü Mübarek, tedavi gördüğü Tora 

Cezaevi Hastanesi’nde felç geçirip kalbinin bir süreliğine durmasının 

ardından Kahire’deki askeri Maadi Hastanesi’ne nakledildi. Kalbinin 

yeniden çalıştırılmasından sonra solunum cihazına bağlanan Mübarek’in 

komada olduğu açıklandı. Bazı doktorların Mübarek’in beyin ölümünün 

gerçekleştiğini belirtmelerine rağmen Yüksek Askeri Konsey Mübarek’in 

öldüğü iddiasını yalanladı. Yüksek Askeri Konsey’e göre Mübarek yaşıyor 

ancak sağlık durumu ciddiyetini koruyor. Dolaşan çelişkili haberlere karşın Mübarek’in taraftarları başkent 

Kahire’nin güneyindeki Maadi Hastanesi önünde bekleyişlerini sürdürürken, dualar edip ağıtlar yakıyor. 

BAŞA DÖN 

 

KENYA’DA PAZAR AYİNİNE SALDIRI: EN AZ 17 ÖLÜ 

Kenya’nın doğusunda, Somali sınırında bulunan Garissa şehrindeki kiliselere 1 

Temmuz’da Pazar ayini sırasında saldırıda bulunuldu. Eş zamanlı olarak harekete 

geçen maskeli kişiler iki kiliseye silahlı ve bombalı saldırılarda bulunarak en az 17 

kişinin ölmesine ve onlarca kişinin yaralanmasına yol açtı. Kenya polisi kilise 

saldırılarından sorumlu olduğu düşünülen 7 kişi tespit edildiğini, ancak hiçbir 

şüpheliye ulaşılamadığını belirtti. Kenya’nın komşusu Somali’ye 140 kilometre 

uzaklıktaki Garissa saldırılarını üstlenen olmazken, şüpheler El Şebab örgütü 

üzerinde toplanıyor. 
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Kenya, bölge için tehdit olarak görülen El Şebab’ı çökertmek için 

geçen Ekim ayında Somali’ye askeri operasyon başlatmıştı. 

Operasyonların başlamasından sonra Kenya ile Somali sınırındaki 

gerilim de artmaya başlamış, ülkedeki El Şebab bağlantılı olduğu 

iddia edilen saldırılar artmıştı.  

BAŞA DÖN 

 

ABD’NİN KENYA BÜYÜKELÇİSİ GÖREVİNDEN İSTİFA ETTİ 

ABD’nin Kenya Büyükelçisi Scott Gration, görevi 

devralmasından yaklaşık bir sene sonra, Washington ile 

liderlik stili ve öncelikler üzerinde yaşadığı anlaşmazlıklardan 

dolayı istifa ettiğini açıkladı. 

Gration’un istifası, ABD Büyükelçiliği’nin sahil kenti 

Mombasa’da terörist bir saldırının olabileceğine dair bir 

uyarı yayımlamasından bir hafta sonra gelmesi dikkat çekti. 

Kenya Hükümeti, söz konusu uyarıya sert tepki göstermiş, 

bunun “ekonomik bir sabotaj” olduğunu vurgulamıştı. Politik 

analistler, Gration’un karar alırken fazla aceleci davrandığına 

dikkat çekerek, Mombasa uyarısının da bunun bir örneği olduğunu belirtiyorlar.  

Ekim ayında Somali’ye başlattığı askeri operasyon sonrası Kenya topraklarında artan saldırılar, ülkenin turizm 

endüstrisine büyük darbe vurarak ekonomik büyümeyi engelleyecek bir düzeye ulaştı.   

BAŞA DÖN 

 

KENYA İÇİŞLERİ BAKANI HAYATINI KAYBETTİ 

Kenya İçişleri Bakanı George Saitoti ve yardımcısı Orva Ojode, 10 

Haziran’da Nairobi yakınlarında helikopterlerinin düşmesi sonucu 

yaşamlarını kaybetti. Kenya Devlet Başkanı Yardımcısı Kalonzo 

Musyoka helikopterde bulunan ikisi pilot, ikisi bakanların koruması 

olmak üzere dört kişinin daha hayatını kaybettiğini belirtti. 

Başbakan Raila Odinga yaptığı açıklamada, ülkenin huzur dolu 

seçimler düzenleme yolunda hazırlık yaptığı bir döneme denk gelen 

bu kazanın büyük bir trajedi olduğunu vurguladı ve kazanın 

ABD’nin Kenya Büyükelçisi Scott Gration ve Başkan 
Obama 
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nedeninin belli olmadığını kaydetti. 

Amerika’da eğitim görmüş bir ekonomist ve matematikçi olan George Saitoti, eski Devlet Başkanı Daniel Arap 

Moi’nin 10 yıldan uzun bir süre yardımcılığını üstlenmişti.  Saitoti, Kenya’nın Somali’ye asker gönderme kararında 

da kilit rol oynamıştı. Saitoti geçen sene yaptığı açıklamada, 2013 Başkanlık seçimlerinde aday olacağını 

duyurmuştu. 

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA’DA BOKO HARAM İLE MÜCADELE SÜRÜYOR 

Nijerya’da radikal İslamcı örgüt Boko Haram’ın saldırıları Haziran ayında da sürdü. 

Ay boyunca özellikle ülkenin kuzeyindeki Kaduna eyaletindeki kiliselere 

düzenlenen bombalı saldırılarda, 130’dan fazla kişi hayatını kaybetti. Örgüt, yerel 

medya kuruluşlarına gönderdiği mesajda, saldırıların Hıristiyan grupların 

Müslümanlara karşı yaptığı “zulme” karşı intikam amacıyla düzenlendiğini belirtti.  

Kaduna, Nijerya’nın çoğunluğu Hristiyan olan güneyi ile Müslüman olan kuzeyi 

arasında bulunuyor. Bölgede bu yıl, dini ve etnik gruplar arasında yaşanan 

çatışmalar nedeniyle çok sayıda kişi hayatını kaybetti. Kaduna Valisi Patrick 

Yakowa yaptığı açıklamada, saldırıların hükümetin Hıristiyanlar ve Müslümanlar 

arasında barış ve uzlaşma sağlama çabalarına karşı bir darbe olduğunu söyledi. 

Saldırıların artması üzerine, Damaturu ve Maiduguri eyaletlerinde örgüte karşı 

operasyonlar başlatıldı. 24 Haziran’da Damaturu’da örgüt üyeleri ile güvenlik 

güçleri arasında çıkan çatışmada, örgütün önemli liderlerinden Habiblu Bama’nın 

yaşamını yitirdiği açıklandı. Bama, geçtiğimiz yıl Nijerya'da federal polis merkezi 

ve Birleşmiş Milletler merkezine düzenlenen bombalı saldırılardan sorumlu tutuluyordu.  

Diğer yandan 21 Haziran’da yapılan açıklamada, Boko Haram’ın üç 

liderinin, ABD tarafından terör listesine alındığı belirtildi. ABD 

Dışişleri Bakanlığı'nın listesine alınanların örgütün lideri Ebubekir 

Şekeyu ile El Kaide'nin Mağrib koluyla bağlantıları olduğu sanılan 

Ebubekir Adem Kamber ve Halid el-Bernevi olduğu ifade edildi. 

Bakanlığın kararı, Boko Haram liderlerinin ABD'deki mal varlıklarının 

dondurulması ve Amerikan vatandaşlarıyla iş yapmasının 

yasaklanması anlamına geliyor. 

BAŞA DÖN 
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NİJERYA’DA MEYDANA GELEN UÇAK KAZASINDA 159 KİŞİ YAŞAMINI YİTİRDİ 

Nijerya’da bir yolcu uçağı, Lagos kentinde inişe geçtiği sırada yerleşim 

bölgesine düştü. Görgü tanıklarının ifadelerine göre uçak, yüksek gerilim 

hatlarını sıyırdıktan sonra Lagos’un şehir merkezinde, havalimanının 

kuzeyinde iki katlı bir binaya çakıldı. 3 Haziran’da meydana gelen kazayla 

ilgili açıklama yapan Nijerya Sivil Havacılık yetkilileri, uçakta bulunan 6’sı 

mürettebat, 153 kişiden kurtulan olmadığını ve uçağın çarptığı binada da altı 

kişinin yaşamını yitirmesiyle ölü sayısının 159’a ulaştığını bildirdi. Başkent 

Abuja – Lagos seferini yapan Dana Air’e ait uçağın pilotlarının inişe 

geçmeden hemen önce motorlarda arıza bildirdiği ifade ediliyor. 

Kazanın ardından Devlet Başkanı Goodluck Jonathan ülkede üç günlük yas 

ilan edildiğini duyurdu. Uçağın kara kutusunun bulunduğunu ifade eden Jonathan, gerekli soruşturmanın en kısa 

sürede tamamlanacağını da belirtti. İlk incelemelere göre, kazanın hemen öncesinde kuleye uçaktan teknik arıza 

olduğu yönünde mesaj gönderildiği açıklandı. Uçağın iki motorunun da uçuş sırasında arızalandığı düşünülüyor ve 

havayolu üzerindeki soruşturma derinleştiriliyor. Soruşturmanın ilk aşamasında uçuşun işletmecisi Dana Air’in 

uçuş lisansı askıya alındı. 

BAŞA DÖN 

 

DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ’NDEKİ İSYAN 218.000 KİŞİYİ YERİNDEN ETTİ 

Nisan ayında Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nin doğusundaki Goma eyaletinde General Bosco Ntaganda 

liderliğinde çıkan isyan Mayıs ayının son günlerinde kontrol altına alınmıştı. 6 Haziran’da açıklama yapan hükümet 

sözcüsü Lambert Mende, isyanı bastırmaya çalışan ordu mensuplarının, yaklaşık 

200 isyancı askeri öldürdüğünü söyledi ve isyanın bastırıldığı bölgede gizlenen 

çok sayıda silahın da ele geçirildiği belirtti. 

Bölgedeki isyan, Uluslararası Ceza Mahkemesi(UCM) tarafından aranmakta olan 

General Bosco Ntaganda'nın liderliğinde, Demokratik Kongo Cumhuriyeti 

ordusunda görevli Tutsi etnik kökenli bir grup subay tarafından başlatılmıştı. 

İsyanı başlatan subaylar, 2009 yılında yapılan barış anlaşmasıyla Demokratik 

Kongo Cumhuriyeti ordusuna dâhil edilmiş eski militanlardı. İsyancılar, silahlı 

Tutsi grubu CNDP’ye bağlı 23 Mart Hareketi’ne ait olduklarını belirterek 2009 

Barış Anlaşması çerçevesinde Kongo ordusuna katılmayı kabul ettiklerini, ancak 

gördükleri kötü muamele nedeniyle kitleler halinde ayrıldıklarını ifade etmişti.  

17 Haziran’da toplanan BM Güvenlik Konseyi, sivilleri ve çocukları hedef alan 

isyanı kınarken ülkede görev yapan barış gücünün görev süresinin bir yıl daha  
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uzatılmasına karar verdi. Kararda, Demokratik Kongo 

Cumhuriyeti'ndeki silahlı gruplara diğer ülkelerden yapılan 

yardımın bir an önce kesilmesi çağrısında da bulunuldu. BM, 

geçtiğimiz ay yayımladığı raporda, isyanın sınır komşusu Ruanda 

tarafından desteklendiği yönünde kanıtlar olduğunu belirtmişti. 

Raporda, Kongo ordusundan ayrılan Tutsi kökenli askerlerin, 

Ruanda’da askeri eğitime tabi tutulduktan sonra savaşmaları için 

tekrar Kongo’ya gönderildikleri ifade edilmişti.  

BM İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (OCHA), 12 Haziran’da 

yayımladığı raporda, isyan nedeniyle 1 Nisan-31 Mayıs tarihleri arasında ülkenin doğusunda yaşayan 218.000 

kişinin yerlerinden olduğunu açıkladı. Raporda, bölgeden göçlerin özellikle Mayıs ayının ikinci yarısında önemli 

ölçüde arttığı ifade edildi.  

Bölgede, isyanın sorumlusu Ntaganda’yı arama çalışmaları sürüyor. Hükümet yetkilileri, UCM tarafından 

aranmakta olan Ntaganda’nın yakalanması halinde UCM’ye teslim edilmeyerek yargılamasının Demokratik 

Kongo’da yapılacağını ifade ediyor. 

BAŞA DÖN 

 

ANGOLA DIŞİŞLERİ BAKANI İTALYA’YA RESMİ ZİYARET GERÇEKLEŞTİRDİ 

Angola Dışişleri Bakanı Georges Chikoti, 17-20 Haziran tarihleri arasında İtalya’ya 

resmi ziyaret gerçekleştirdi. İtalyalı meslektaşı Giulio Terzi ile temaslarda bulunan 

Chikoti, İtalya İçişleri Bakanı Annamaria Cancellieri ve Uluslararası İşbirliği Bakanı 

Andrea Riccardi ile de bir araya geldi. Ziyaret sırasında iki ülke arasında vize 

muafiyeti ile kültürel, bilimsel ve teknolojik işbirliği anlaşmaları imzalandı. İki 

bakan, Roma ve Luanda arasında doğrudan uçuşların başlatılması konusunda da 

görüş alışverişinde bulundu.  

Ziyaretinin ikinci gününde Uluslararası Örgütlerin Uluslararası Toplumu (ISIO) 

tarafından düzenlenen toplantıda “Uluslararası Örgütler İçinde Angola’nın 

Yürüttüğü Dış Politika” başlıklı bir konuşma da yapan Chikoti, ülkesinin her 

alanda uluslararası ortaklarla işbirliğine açık olduğunu vurguladı. 

Daha sonra ziyaretine ilişkin bir değerlendirmede bulunan Chikoti, bu ziyaret ile 

iki ülke arasında işbirliğine dayanan iyi ilişkilerin yeniden tesis edilmesi için 

gerekli şartları sağladıklarını ifade etti. Terzi ise, Angola’nın Afrika dinamizmini en iyi temsil eden ülkelerden birisi 

ve İtalya için önemli bir pazar olduğunu vurguladı. İtalya’nın da Angola için önemli bir pazar olduğuna dikkat çeken 

Terzi, iki ülke arasındaki ticaretin 2011 yılında bir önceki yıla göre % 252 arttığını belirtti.  
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Libya’da yaşanan siyasi kriz ve İran’daki siyasi karışıklıkların ardından 

Angola, İtalya’nın en çok ham petrol ithal ettiği ülke haline geldi. Angola 

1975 yılında bağımsızlığını kazandığında, İtalya Angola’yı tanıyan ilk ülke 

olmuştu. 

BAŞA DÖN 

 

 

MALİ’DE İSTİKRAR SAĞLAMAK İÇİN ÇABALAR SÜRÜYOR  

Mali’de istikrarın yeniden sağlanması için uluslararası çabalar sürüyor. Ancak ülkenin kuzeyinde istikrar hala 

sağlanabilmiş değil. Haziran ayı boyunca ECOWAS yetkilileri bölgeye asker gönderme konusunda istişarelerde 

bulundular. 13 ve 15 Haziran’da New York’ta BM Güvenlik Konseyi ile bir araya gelen örgüt yetkilileri BM’den 

askeri operasyonu desteklemesini talep ederken, BM yetkilileri müdahaleye yardım edilmesi için daha net bir 

plana ihtiyaç duyduklarını belirtti. ECOWAS, 29 Haziran’da Yamoussoukro’da gerçekleştirdiği zirvede,  Mali 

hükümetinin kabul etmesi üzerine ülkeye 3.300 kişilik bir barış gücü 

gönderilmesine karar verdi.  

Diğer taraftan Mali hükümeti, ECOWAS arabuluculuğu sayesinde gerçekleşen 

diplomatik görüşmelere Haziran ayında da devam etti. Mali Başbakanı Cheick 

Modibo Diarra Fransa Dışişleri Bakanı Laurent Fabius ile bir araya gelerek Mali’nin 

kuzeyindeki durumu görüştü. Görüşmede Diarra’nın askeri bir operasyondan 

ziyade siyasi diyalogdan yana olduğunu, ancak partnerleri ile görüş ayrılığına 

düşmeyeceklerini söylediği öğrenildi.  

ECOWAS sözcüsü Burkina Faso Devlet Başkanı Blaise Compaoré ise, Azawad İçin 

Kurtuluş Hareketi (MNLA) ve Ansar Dine temsilcileri ile bir araya geldi. Azawad’ın 

bağımsızlığını ilan eden MNLA temsilcilerinin ECOWAS arabuluculuğunda 

müzakerelere açık olduğu belirtilirken, Ansar Dine ile olan müzakerelerin 

başlaması için grubun El Kaide ile bağlantısını kesmesi şartı öne sürüldü.  

BAŞA DÖN 

 

MALİ’DE ANSAR DİNE İLE MNLA AYRILDI 

Mali’de merkezi hükümete karşı birlikte mücadele eden Azawad İçin Ululsal Kurtuluş Hareketi (MNLA) ile Ansar 

Dine birlikteliği uzun soluklu olmadı. 26 Mayıs’ta Gao’da imzaladıkları anlaşmayla birleştiklerini açıklayan iki örgüt, 

birleşmenin ardından iki hafta geçmeden ayrıldı. Mali’nin kuzeyindeki ayrılıkçı Tuaregleri temsil eden MNLA’nin 
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Genel Sekreteri Bilal Ag Cherif yapmış olduğu açıklamada, Ansar Dine’nin 

benimsediği Şeriat anlayışının kendi dini pratiklerine uymadığını, bu nedenle 

ayrılma kararı aldıklarını, ancak kendileriyle savaşmak istemediklerini belirtti. 

MNLA’nın açıklamaları iki taraf arasında çatışmaların önlenmesi için yeterli 

olmadı. İki örgüt Kidal ve Tombuktu ’da çatıştı. Çıkan çatışmalarda onlarca 

kişi yaralandı. Üstelik MNLA’nın silahlı mücadelesi Ansar Dine ile sınırlı 

kalmadı. Batı Afrika’da Birlik ve Cihat Hareketi ile Gao’da çatışmaya giren 

MNLA, kentin hâkimiyetini kaybetti. Kidal ve Gao başta olmak üzere 

bölge kentlerinde yaşayan halk ise radikal örgütlere tepki göstermeye devam ediyor. 

BAŞA DÖN 

 

ANGOLA GİNE BİSAU’DAKİ ASKERLERİNİ ÇEKTİ 

Gine Bisau’daki Angola askeri birlikleri ülkeden çekilmeye başladı. Luanda yönetimi 

birliklerin 6 Haziran’da çekilmeye başladığını, iki ülke arasında askeri işbirliğinin 

son bulduğunu ve ilişkilerin asgari düzeye ineceğini bildirdi. 15 aydır Gine Bisau’da 

bulunan birlikler Gine Bisau ordusunda huzursuzluk yaratmış ve 12 Nisan’da 

gerçekleştirilen darbenin önemli sebeplerinden birini oluşturmuştu.  

BAŞA DÖN 

 

 

GBABGO’NUN SAVUNMA BAKANI TUTUKLANDI  

Fildişi Sahili’nde Gbabgo dönemi Savunma Bakanı Moïse Lida Kouassi 

6 Haziran’da Togo’da tutuklandı. Konuyla ilgili açıklama yapan Togo 

Savunma Bakanı Ngnama Latta, Kouassi’nin Fildişi Sahili’ne iade 

edildiğini bildirdi. Fildişi Sahilleri’nden Nisan ayında kaçan eski bakan 

hakkında uluslararası yakalama emri bulunuyordu.  

BAŞA DÖN 

 

Ansar Dine’nin bayrağı 
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FİLDİŞİ SAHİLİ’NDE 7 BM ASKERİ HAYATINI KAYBETTİ  

8 Haziran’da Fildişi Sahili’nin Liberya sınırında gerçekleştirilen saldırı sonucunda 7 

BM Barış Gücü askeri, bir Fildişi Sahili askeri ve 8 sivil hayatını kaybetti. Konuyla 

ilgili açıklama yapan Fildişi Sahilleri yetkilileri, saldırının Liberya’da konuşlanmış 

Gbabgo taraftarları tarafından yapıldığından şüphelendiklerini belirttiler. Para 

kentinde gerçekleştiren saldırı BM askerlerini hedef alan ilk saldırı oldu. BM Genel 

Sekreteri Ban Ki-moon saldırıyı kınarken, Fildişi Sahilleri Devlet Başkanı Alassane 

Ouattara bölgenin güvenliğinin arttırılması için her türlü önlemi alacaklarını söyledi. 

15 Haziran’da Gine, Liberya ve Sierra Leone yetkilileri ile bir araya gelen Ouattara 

bu konuda bölgesel işbirliğinin öneminin altını çizdi. Liberya da iç savaş sırasında 

suç işledikleri gerekçesiyle tutukladığı 4 milisi Fildişi Sahili’ne iade etti.  

BAŞA DÖN 

 

LOME’DE HÜKÜMET KARŞITI GÖSTERİ SONRASI 56 KİŞİ GÖZALTINA ALINDI  

Togo’nun başkenti Lomé’de binlerce kişi protesto gösterisinde bulundu. Genel 

seçimlerin öncesinde reform yapılmasını talep eden gösterircilere Togo polisi 

müdahale etti. Çıkan olaylarda 119 kişi yaralanırken, aralarında eski Başbakan 

Agbéyomé Kodjo’nın da bulunduğu 56 kişi gözaltına alındı. Agbéyomé Kodjo daha 

sonra serbest bırakıldı. Fransa yaşananları kınayarak, bir sonraki seçimlerin şeffaf ve 

demokratik bir ortamda gerçekleşmesi için reformların yapılması gerektiğini bildirdi. 

 

 

BAŞA DÖN 

 

SENEGAL SEÇİMLERE HAZIRLANIYOR  

Senegal’de önümüzdeki ay gerçekleştirecek genel seçim öncesi yargı, Devlet 

Başkanı Macky Sall’in resimlerinin seçim propagandasında kullanılmasını yasakladı. 

22 Haziran’da verilen kararın gerekçesi ise seçimlerin adil ve eşit şartlarda 

gerçekleştirilmesi olduğu belirtildi.  

BAŞA DÖN 
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GÜNEY AFRİKA’DA BUŞMEN LİDEROOM DAWİD KRUIPER DEVLET TÖRENİ İLE TOPRAĞA VERİLDİ 

Güney Afrika, en ünlü Buşmen liderlerinden Oom Dawid Kruiper’i devlet töreniyle 

Kalahari Çölü’nde son yolculuğuna uğurladı. Oom Dawid, Afrika’nın güneyinin 

bilinen ilk sakinleri olan Buşmen ailesinden 5000 Khoisan’ın lideriydi.  13 Haziran 

çarşamba günü 71 yaşında hayatını kaybeden Oom Dawid’e 30 Haziran cumartesi 

günü özel bir devlet töreni düzenlendi.  

Khoisan topluluğu üyesi Oom Dawid, kültürel haklarının tanınması ve 

sürdürülebilmesi için uluslararası alanda mücadele eden önemli isimlerden biriydi. 

1994 yılında Cenevre’deki Birleşmiş Milletler toplantısında yerli azınlıkların 

haklarını savunmuştu. Mücadelesinin karşılığı olarak layık olduğu bir devlet 

töreniyle; Güney Afrikalı hükümet yetkilileri, bölgenin geleneksel liderleri ve yol 

arkadaşlarından oluşan 3000 kişiyle son yolculuğuna uğurlandı. Törende Güney 

Afrika bayrağının yanında bölgesel bayraklar da yer aldı ve yarıya indirildi.  Törene 

katılan geleneksel liderler çeşitli şekillerde bu organizasyonun önemini ve 

duydukları memnuniyeti dile getirdiler.  

Oom Dawid’in Güney Afrika-Namibya-Botsvana sınırlarının kesiştiği Witdraai kasabasında defnedilmesi de 

sembolik bir anlam taşıyor. Buşmenler ağırlıklı olarak güneydeki bu üç Afrika ülkesinde bulunuyorlar. Oom Dawid , 

2010 yılında verdiği bir röportajda, “Buşmenler (Bushman) doğa ile iç içe yaşarlar. Kasabalara yerleşmiş olsalar bile 

yüreklerinde hala çalıların (bush) arasında yaşadıklarını hissederler. Fakat hükümetler nedeniyle kendilerini alışık 

olmadıkları yeni bir yaşam biçimine uyarlamak zorunda kalmışlardır. En büyük korkum bu kültürün yok olması, 

zamanla sadece modernleşmiş çok küçük bir azınlığın kalacak olmasıdır” demişti.   

Buşmen olarak da bilinen Khoisan (Khoe-San)’lar, bölgedeki Bantu’lardan ayrı bir gruptur. Khoisan, Afrika’nın 

güneyindeki ortak fiziksel ve dil özelliklerine sahip iki etnik grup 

olan San’lar ve Khoi’ler için birleştirici bir isim.  Khoisan’lar 

kültürel olarak kendi içlerinde avcı-toplayıcı San’lar ve çoban 

Khoi’ler olarak ikiye ayrılıyor. Afrika’nın güneyine orta ve doğu 

Afrika’dan gelen Bantu göçleri bölgede hâkim olan Khoi ve San 

nüfusun yerlerinden edilmesine sebep oldu. Zamanla Khoiler 

çobanlığı terk etti ve iklim koşullarının çobanlığa elvermemesi 

nedeniyle Sanl’lar gibi avcı-toplayıcılığı benimsediler. Bu nedenle 

de artık San olarak kabul ediliyorlar. Bugün en fazla Khoisan 

nüfusu Kalahari çölü başta olmak üzere bölgedeki kurak arazilerde 

bulunuyor.  

BAŞA DÖN 
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GÜNEY AFRİKA’NIN İLK KADIN POLİS ŞEFİ TEPKİ GÖRÜYOR  

Güney Afrika lideri Jacob Zuma, yolsuzluk iddialarıyla anılan Emniyet 

Genel Müdürü Bheki Cele'yi 12 Haziran Salı günü görevden aldı. 

Cele'nin yerine ülkenin ilk kadın polis şefi olarak Mangwashi 

Phiyega'yı atadığını bildirdi. 

Bheki Cele, geçtiğimiz Ekim ayında, yeni emniyet binası için "usulsüz 

imza" attığı gerekçesi ile açığa alınmıştı. Cele'nin görevden 

alınmasıyla sonuçlanan süreç, Güney Afrika yolsuzluk müfettişi Thuli 

Madonsela'nın, özel bir emlak firmasından kiralanan emniyet 

binasının fiyatının şişirildiği gerekçesi ile Cele’yi soruşturmasıyla başladı. Cele'den önceki polis şefi Jackie Selebi de, 

uyuşturucu tüccarından rüşvet almak suçundan görevden alındı ve hapsedildi. 

Yeni Emniyet Müdürü Mangwashi Phiyega’nın Güney Afrika’daki ilk kadın polis şefi olması bazı soru işaretlerini de 

beraberinde getirdi. Zorlu koşullara karşı ne kadar dayanıklı veya etkili olabileceği tartışma yarattı. Atamanın 

açıklanmasının ardından muhalif kanattaki siyasetçilerin hemen hepsinden gelen ilk tepki yeni bir isim olarak 

gündeme gelen Phiyega’nın kim olduğunun araştırılması oldu. Bazı araştırmacılara göre tartışmanın kaynağı yeni 

güvenlik şefinin kadın olması değil, polislik kurumuyla ilişkisindeki ve polislik faaliyetlerindeki tecrübe eksikliği. 

Phiyega’nın, hem kendi içinde sorunlarla boğuşan hem de ülkenin yüksek suç oranlarıyla mücadele eden emniyet 

birimine bir anda gelmesi sorunları çözebilmesinde zorluk yaşayacağı endişelerini gündeme getirdi. Günde 44 

cinayet ve 180 kişinin tecavüze uğradığı bir ülkede en öncelikli mesele ve Phiyega’nın da temel iddiası kanun ve 

düzene ilişkin pek çok şey yapılması gerektiği.  

Phiyega, Güney Afrika’nın en büyük bireysel bankacılık ismi ABSA’da 3 yıl 

görev yaptı ve ondan önce de devlet destekli demiryolu taşımacılığı şirketi 

Transnet’de birkaç yıl üst düzey yönetici olarak hizmet verdi. En son olarak da 

devlet işletmelerinin verimliliğini denetleyen bir devlet komisyonuna nezaret 

etti. Bu bakımdan Phiyega, polislik görevine dışarıdan atanan biri olması 

bakımından da eleştiriliyor. Sadece birim içinden atanacak birinin polis 

kuvvetleri için moral ve verimlilik kaynağı olabileceği söyleniyor. Öte yandan 

ANC’nin giderek devletin her alanına nüfuz etme eğiliminde ve özellikle 

kamusal alanların kontrolünü devretmeye isteksiz olması da yeni atamayla 

gündeme geldi. ANC’nin güdümünde olmayan bir mekanizma için partiye 

yakın olmaktan çok karşısında durabilecek bir ismin atanması beklentisi vardı. 

Buna karşılık olumlu görüşler, Phiyega’nın sicilinin temiz olması ve dışarıdan 

bir isim olmasının kuruma yeni bir perspektif katabileceği yönünde. Ancak 

ANC’nin bu pozisyona siyasi bir atama yapamayacağı umutları da Zuma’nın bu son hamlesiyle suya düştü. Çünkü 

Zuma’nın liderliğindeki iktidar partisi ANC seçimlere kadar baskıcı devlet aygıtlarını ellerinde tutuma konusunda 

oldukça dikkatli hareket ediyor.  

BAŞA DÖN 

Mangwashi Phiyega 

Bheki Cele 
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EKONOMİ 

 

HAZİRAN 2012 İHRACAT RAKAMLARINDA AFRİKA 3. SIRADA YER ALDI 

Haziran 2012 ihracat rakamları açıklandı. Son verilere göre, Afrika 2011 yılının 

aynı dönemine oranla % 16,2’lik artışla toplam 3 milyar 845 milyon dolarlılık 

ihracata ulaştı. Bölge sıralamalarında ise 3. sırada yer aldı. Bölgelere göre 

ihracatta Orta Doğu ülkeleri % 59,8 pay ile ilk sıradaki yerini korurken, AB 

ülkeleri % 14,9 pay ile ikinci ve Afrika ülkeleri % 9,8 pay ile üçüncü sırada 

bulunuyor. 

  BAŞA DÖN 

 

DÜNYA EKONOMİK FORUMU’NDA KUZEY AFRİKA DA ELE ALINDI 

Uluslararası iş ve siyaset dünyasında etkin bir konuma sahip olan Dünya Ekonomik Forumu, Avrupa, Kuzey Afrika 

ve Orta Asya temalı son toplantısını 4-6 Haziran tarihleri arasında İstanbul'da gerçekleştirdi. Forumda siyaset ve iş 

dünyası ile medyanın ve sivil toplum örgütlerinin önde gelen temsilcileri bir araya geldi.  

Forum’da, Kuzey Afrika’da yaşanan çalkantılı dönem, siyasi gelişmeler ve rejim değişiklikleri kapsamlı olarak ele 

alınan konuların başında geldi. ''Reform için Yol Haritası, Kapsamlı Büyümeye Giden Yol'' başlığıyla toplanan 

Forum’da Tunus Başbakanı Hammadi Jallabi’nin yaptığı konuşma, katılımcılar tarafından ilgiyle takip edilen 

konuşmalardan biri oldu. Bölgenin içinde bulunduğu durum hakkında bilgi veren Jallabi, bütün dünyanın Arap 

Baharını başlatan ülke olarak kendilerini izlediğini belirtip, halk arasında rol dağılımını iyi yaparak, sürdürülebilir 

kalkınmanın yolunu doğru belirlemek durumunda olduklarını söyledi. Bunun için öncelikle demokratik bir siyasi 

rejim oluşturarak, sosyal adalet içersinde şeffaf ve temiz bir yönetim yaratmaları gerektiğinin altını çizen Jallabi, 

Arap Baharı'nı başlatan gencin ölümüne neden olan sorunun ülkesinde 

sürdüğünü ortaya koyar şekilde, "İşsizlik ülkemizde en önemli sorun. 

220 bin üniversite mezunu genç işsiz. Her yıl buna 80.000 yeni mezun 

ekleniyor. Bilginin ekonomiye dönüştürülmesine önem vermek 

gerekiyor. Eğitim programlarının ekonomi ile bağlantılı olması 

gerekiyor. Bunu sağlarsak doğru yol kat etmiş olacağız. İşsizlik 

sorununu çözmek için modern bir altyapıya ihtiyacımız var." 

değerlendirmesini yaptı. Tunus Başbakanı, ekonomik ve sosyal 

reformlar programını başlattıklarını, yolsuzluklara son verecek işsizliğe 

çözüm olacak projeleri hayata geçireceklerini, fakirlere konut projesi 

uygulayacaklarını, bu yıl % 3 büyüme hedeflediklerini açıkladı.      

BAŞA DÖN 



Afrika Gündemi 
Haziran 2012 

 

  

 23 

FORBES, BATI AFRİKA’NIN EN İYİ ŞİRKETLERİNİ SEÇTİ  

Forbes tarafından dağıtılan “Africa Top 25” ödülleri sahiplerini 

buldu. En iyi 25 Batı Afrika şirketinin seçildiği etkinlikte ilk 20 

sırada Nijerya menşeli şirketler yer aldı.  

Pazar hâkimiyeti, gelir, kar ve sosyal sorumluluklar alanlarında 

değerlendirmeye tutulan şirketler, farklı kategorilerde ödüle layık 

bulundular. Ödülleri sahiplerine veren Forbes Africa Yöneticisi 

Chris Bishop, takdim sırasında Nijerya şirketlerini iş dünyasının 

yakın markajı altındaki şirketler olarak nitelendirdi.  

BAŞA DÖN 

 

NİJER VE ÇAD PETROL BORU HATTI KONUSUNDA ANLAŞMAYA VARDILAR 

Nijer ve komşusu Çad arasında Nijer petrollerinin Çad ve Kamerun üzerinden uluslararası piyasaya çıkarılmasını 

sağlayacak 600 kilometrelik boru hattının yapımı konusunda antlaşma imzaladı. 

Nijer’in 2014’ün başına dek Agadem’de bulunan dört sahada çalışmalara başlaması ve 60.000 varili boru hattı ile 

ihraç edilmek üzere günlük üretimini 80.000 varil düzeyine çıkarması bekleniyor. 

Antlaşma sonrası boru hattının maliyeti ve ne zaman yapımına başlanacağına dair 

bir açıklama yapılmadı. Ancak yapılması planlanan boru hattının 193 kilometrelik 

kısmı Nijer’in petrol bölgesi Agadem’i Çad’a bağlayacak. Geriye kalan 400 

kilometrelik kısım ise Çad’ın içinde inşa edilerek, Çad-Kamerun arasında var olan 

boru hattı ile birleştirilecek. Böylelikle Nijer petrolü Kamerun’da bulunan Kribi 

limanı üzerinden uluslararası piyasaya sunulabilecek. 

Nijer, Kasım ayında Çin Ulusal Petrol Kurumu (ÇUPK) ile ortak olarak yapılan 5 

milyar dolarlık Soraz Rafinerisi’nin açılması ile Afrika’nın en yeni petrol üreticisi 

haline geldi. % 60’ı ÇUPK’ya, % 40’ı Nijer’e ait olan rafineri günlük 20.000 varil 

üretim yapabiliyor. 

BAŞA DÖN 
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FİLDİŞİ SAHİLLERİ’NİN 4 MİLYAR DOLARDAN FAZLA BORCU SİLİNDİ 

Geçtiğimiz ay Uluslararası Para Fonu (IMF) ve Uluslararası Kalkınma Derneği 

tarafından başlatılan girişimle, dünyada ağır borç yükü altında olan ülkeler 

belirlendi ve bu ülkelerden bir kısmının borçlarının silinmesi kararı alındı. Fildişi 

Sahilleri de hazırlanan listede ilk sıralarda yer alan ve 4 milyar dolardan fazla borcu 

silinen ülkelerden biri.  

Yoksulluğun önemli boyutlara ulaştığı ülkede, bir yanda ekonomi sallantıda iken 

diğer yanda siyasi istikrarsızlık ve sivil savaşlar hüküm sürüyor. 1980’lerden bu yana 

ülke ekonomisi % 30’dan daha fazla küçüldü. Uzun yıllardan beri de hükümet 

gelirlerinin 1/3’ünden fazlası dış borçların ödenmesi için harcanıyor.  

Böylesine karamsar bir ekonomik atmosfer altında IMF’nin borç silme girişimi ülke yetkilileri tarafından 

memnuniyetle karşılanırken, ekonomistler borç silme programlarının ülke ekonomisine hizmet etmekten çok 

durumun kötüleşmesine yol açtığını savunuyorlar. Bunun en önemli nedeni ise borçların silinmesinin yalnızca anlık 

çözümler için faydalı olduğu, uzun dönemde borç batağından kurtulmak için yol gösterici nitelikte olmaması.  

BAŞA DÖN 

 

48. MAPUTO TİCARET FUARI 27 AĞUSTOS-2 EYLÜL TARİHLERİ ARASINDA 

DÜZENLENECEK  

Mozambik’te, 48. kez düzenlenecek olan Maputo Ticaret Fuarı ile ilgili ayrıntılar 

belli oldu. Bu yıl 16 ülke ve çok sayıda uluslararası firmanın katılma kararı aldığı 

etkinlik 27 Ağustos-2 Eylül tarihleri arasında düzenlenecek.  

Her yıl 62.000 kişinin ziyaret ettiği fuar için bu yılın hedef sektörleri; gıda, makine 

ve ekipmanları, otomotiv yan sanayi, tekstil ve hazır giyim, inşaat malzemeleri, 

mobilya ve kozmetik olarak belirlendi.  

BAŞA DÖN 
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İNSAN HAKLARI 

 

GAMBİYALI BENSOUDA UCM’NİN YENİ BAŞSAVCISI OLDU 

Gambiya Eski Adalet Bakanı Fatou Bensouda, Uluslararası Ceza 

Mahkemesi’nin (UCM) yeni başsavcısı oldu. 15 Haziran’da yemin 

ederek göreve başlayan ve UCM’nin ilk Afrikalı savcısı olan 

Bensouda, sekiz yıldır yardımcılığını yaptığı Arjantinli Başsavcı Lois 

Moreno Ocampo’dan görevi devraldı. 

Lahey’de düzenlenen yemin töreninde UCM Başkanı Yargıç Sang-

Hyun Song, UCM için yıllarca özveriyle çalışarak savcılık deneyimini zenginleştiren Bensouda’nın Afrika’da ve 

dünyada adaletin sağlanması için çalışmaya söz verdiğini ifade etti. Bensouda ise, “Adaleti sağlarken kaçmaya 

çalışan liderlerin sözleri ve propagandaları değil, insanlığa karşı işlenen suçların kurbanlarının sesi bize rehberlik 

edecektir.” şeklinde konuştu. Bensouda, 

önceliğinin Muammer Kaddafi'nin oğlu 

Seyfülislam Kaddafi'yi adalet önüne çıkarmak 

olacağını söyledi. Öte yandan Afrikalı savcıyı 

bekleyen en önemli görevlerden biri de Fildişi 

Sahili'nin eski lideri Laurent Gbagbo'nun 

yargılanması olacak. 

BAŞA DÖN 

 

TANZANYA’DA 42 KAÇAK GÖÇMEN HAVASIZLIKTAN ÖLDÜ 

Tanzanya'da bir kamyonun arkasında seyahat eden 42 kaçak göçmen 

havasızlıktan boğuldu. Somali ve Etiyopyalılardan oluşan 127 kişiyi taşıyan 

kamyon Malavi'ye gidiyordu. Tanzanya ve Malavi, son yıllarda Etiyopya ve 

Somali'deki kuraklıktan ve çatışmalardan kaçan göçmenlerin Güney Afrika’ya 

giderken kullandıkları geçiş ülkeleri haline geldiler. Tanzanya İçişleri Bakan 

Yardımcısı Pereira Silima, Etiyopya'dan gelen göçmenlerin havasızlıktan öldüğünü 

doğruladı. Silima'nın aktardıklarına göre, iki kamyona bindirilen 127 göçmenin 

Etiyopya’dan başladıkları yolculuğun ilk bölümü Kenya'nın başkenti Nairobi 

üzerinden Tanzanya'nın Arusha kasabasında dek sürdü. Arusha'dan sonra tek 

araca bindirilen göçmenlerin durumu Dodoma bölgesinde kamyon şoförü 

Bensouda UCM’nin ilk Afrikalı başsavcısı oldu 
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tarafından anlaşılınca felaket ortaya çıktı. Silima, ölülerin boş bir araziye 

döküldüğünü ve kamyonu yakalamaya çalıştıklarını belirtti. 

Geçen hafta da Etiyopyalı göçmenleri taşıyan bir tekne Malavi Gölü'nde 

batmış ve 47 kişi boğularak ölmüştü.  

BAŞA DÖN 

 

FAS’TA KÜRTAJ TARTIŞILIYOR 

Kürtajın yasak olduğu Fas’ta her gün 600 kadının yasadışı yollardan kürtaj yaptırdığı, 10 kadından 1’inin operasyon 

sırasında hayatını kaybettiği ortaya çıktı. Durum, Yasadışı Kürtajla Mücadele 

Derneği Başkanı ve jinekoloji profesörü Şefik Çirabi’nin Fas gazetelerinde 

yayınlanan kürtaj raporu sonucu gündeme geldi. İktidardaki Adalet ve Kalkınma 

Partisi de kürtaj yasağını sınırlı olarak kaldırmak için çalışmalara başladı. Ancak 

Kadın ve Aileden Sorumlu Bakan Besime Hakkavi’nin muhalefeti parti içinde ciddi 

tartışmaları yaşanmasına yol açtı. Kabinenin tek kadın bakanı olan ve daha önce 

mecliste yaptığı konuşmada tecavüz mağdurlarının tecavüzcüsüyle evlendirilmesini 

savunduğu konuşmasıyla tepki çeken Hakkavi, yasağın kaldırılmasına şiddetle karşı 

çıktı. İktidara geldiğinden beri alkol yasağı ve televizyonda ezan okunması gibi bazı 

uygulamalar sebebiyle halktan tepki çeken AKP’nin bu konudaki kararı merakla 

bekleniyor. Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre Fas’ta anne ölümlerinin % 13’ü 

yasadışı kürtajdan kaynaklanıyor. Yasalara göre kürtaj yaptıran anne 2 yıl hapisle 

cezalandırılırken, doktor hastanın ölmesi durumunda 20 yıl hapis cezasına mahkûm 

ediliyor. Şimdiki durumda yasalar sadece anne hayatı tehlikede ise kürtaj 

yapılmasına izin veriyor. 

BAŞA DÖN 

 

 

ÇEVRE SAĞLIK 

 

ZİMBABVELİ PARLAMENTERLER AIDS PROJESİ İÇİN SÜNNET OLDU   

Zimbabve’deki HIV ve AIDS vakalarını azaltmaya yönelik kampanyayı desteklemek üzere başkent Harare’deki 

parlamento binasında geçici bir sünnet kliniği kuruldu. 12 Haziran tarihi itibariyle klinikte sünnet olan 
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milletvekillerinin sayısı 44’e ulaştı. AIDS'e Karşı Zimbabve 

Parlamenterleri Başkanı Blessing Chebundo, klinik için 

parlamento binasının seçilmesindeki asıl amacın vatandaşlara 

örnek teşkil etmek olduğunu, toplam 120 bakan ve meclis 

çalışanının sünnet olma fikri ile ilgilendiğini söyledi. 

Sünnet projesini geçtiğimiz yılın Eylül ayında Başbakan 

Yardımcısı Thokozni Khupe gündeme getirmişti. HIV pozitif 

vakalarının 1 milyondan fazla olduğu tahmin edilen 

Zimbabve’de 500. 000 kişi anti-retrovial tedavi görüyor. Sünnet girişimiyle vakalarda % 60 azalma sağlanması 

bekleniyor.  Birleşmiş Milletler araştırmalarına göre de HIV ve AIDS vakalarının sünnet olan erkeklerde daha az 

görüldüğü öne sürülüyor. Proje kapsamında kurulan kliniğin yanı sıra, meclis binasının karşısında danışmanlık 

seansları düzenleyen bir çadır da kuruldu. 

BAŞA DÖN 

 

DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ’NDE PPR SALGINI BİNLERCE ÇİFTLİK HAYVANINI TELEF ETTİ 

BM Gıda Örgütü (FAO), 26 Haziran’da yaptığı açıklamada, 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde çiftlik hayvanları arasında 

çıkan küçükbaş hayvan vebası salgınında, 75 bin keçinin telef 

olduğunu bildirdi. Açıklamada, PPR (peste de petit ruminants- 

küçük ruminant vebası) adı verilen salgınının son 10 yılda 

görülenin en kötüsü olduğu belirtilerek, hastalığın diğer 

keçilere bulaşma ve ülkenin komşusu olan Kongo Cumhuriyeti, 

Kenya, Gabon ve Tanzanya’ya sıçrama tehlikesinin bulunduğu 

kaydedildi.  Ülkede 1 milyon keçi ile 600.000 koyunun hastalığa 

yakalanma riskinin olduğu bildirilerek, hayvanları korumak için 

çiftçilerin sürülerini hastalığın baş gösterdiği köylerden 

uzaklaştırmaları gerektiği kaydedildi.  

Yaptığı açıklamada salgının ülkedeki gıda güvenliğini önemli ölçüde tehlikeye sokacağını belirten FAO temsilcisi 

Ndiaga Gueye, acil yardım kampanyası başlatıldığını duyurdu. Kampanya kapsamında en az 500.000 hayvanın 

aşılanması, ayrıca hayvan hareketlerinin sınırlanması için gayret gösterilmesi planlanıyor.  

PPR salgınları, önü alınamazsa, binlerce yıldır kıtlık ve ekonomik yıkımla sonuçlanıyor. Çiftlik hayvanlarında görülen 

en ölümcül viral hastalık olan PPR, insanlara bulaşmıyor ancak önemli ölçüde sosyo-ekonomik kayıplara neden 

olabiliyor. 

BAŞA DÖN 



Afrika Gündemi 
Haziran 2012 

 

  

 28 

UGANDA’DA TOPRAK KAYMALARI ÇOK SAYIDA CAN ALDI 

Yetkililerin açıklamalarına göre, Doğu Uganda’da bulunan 

dağlık Bududa bölgesindeki üç köy aşırı yağışların neden 

olduğu toprak kaymaları sonucu yok oldu. Yetkililer ölü sayısı 

konusunda net bir açıklama yapmasalar da, yüzlerce insanın 

toprak altında kaldığı belirtiliyor. 

Felaket sonrası bölgeye giden ve çalışmaları denetleyen 

Afetlere Hazırlık Bakanı Stephan Mallinga, bölgeye bir 

kurtarma ekibi sevk ettiklerini, ölü sayısı konusunda net bir 

rakam olmasa da en az iki köyün toprak kaymasından 

etkilendiğini kaydetti. Toprak kaymasının vurduğu köylerde en az 300 kişinin 

yaşadığı belirtiliyor.  

Toprak kaymaları Doğu Uganda’nın tepelik bölgelerinde olağan bir olay olarak 

görülüyor ve genellikle bitki örtüsünün yok edildiği köylerde ölümcül bir rol 

oynuyor. 2010 yılında, yine Budunda bölgesindeki toprak kaymaları evleri, 

marketleri, kiliseleri yok etmiş, en az 100 kişinin ölmesine neden olmuştu.  

Hükümetin Budunda ve komşu bölgelerde tehdit altında yaşayanları yeniden 

yerleştirme politikasına sert bir direniş gösteren halk ise, atalarının evlerini terk 

etmeyi reddediyor. Öyle ki, bakan Mallinga’nın aktardıklarına göre, 2010 yılında 

yaşanan toprak kayması sonrasında kamplara yerleştirilenler bile gizlice evlerine 

dönmüşlerdi. 

BAŞA DÖN 

 

KÜLTÜR SANAT 

 

FAS’TA 18. RABAT FİLM FESTİVALİ DÜZENLENDİ 

22-30 Haziran tarihlerinde Fas'ın başkenti Rabat'ta 18. Uluslararası Rabat Film Festivali düzenlendi. Festivalin bu 

seneki Onur Konuğu Türkiye oldu. Festivalin bu bölümü, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın işbirliği ile SETEM 

(Sinema ve Televizyon Eseri Sahipleri Meslek Birliği)  tarafından organize edildi. Onur Ödülü ise, usta yönetmen 

Ertem Göreç’e verildi. Yönetmenin senaryosu Vedat Türkali tarafından yazılan “Karanlıkta Uyananlar” filmi yine bu 

kapsamda seyirci ile buluştu.  
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Festival’in En İyi Film Ödülü’nü ise, artistik direktörlüğünü Hüseyin Karabey’in 

yaptığı “Unutma Beni İstanbul” filmi aldı. 6 farklı yönetmenin çektiği 6 kısa filmden 

oluşan ve senaryo danışmanlığını Petros Markaris'in yaptığı film, gerçek öykülerden 

yola çıkılarak hazırlandı. 15'er dakikalık kısa filmlerin yönetmenleri Hany Abu-Assad, 

Stefan Arsenijevic, Aida Begic, Eric Nazarian, Stergios Niziris, Omar Shargawi, 

Josefina Markarian. 

BAŞA DÖN 

 

AFRICA WRITES FESTİVALİ 

“Africa Writes” (Afrika Yazıyor) adlı festival, 30 Haziran-1 Temmuz tarihleri 

arasında Londra’da düzenlendi. Royal African Society tarafından düzenlenen 

festival, İngiltere’de yaşayan Afrikalı yazarları bir araya getirerek Afrika edebiyatı 

hakkında tartışmalar yürütmeyi ve genç yazarları cesaretlendirmeyi amaçlıyor. 

Bu yıl ellincisi düzenlenen festival kapsamında kitap tanıtımları, okumalar, atölye 

çalışmaları, paneller ve çocuklara yönelik etkinlikler gerçekleştirildi. Festival, 

genç yazarların yayınevi sahipleri ile bir araya gelmesine de imkân verdi.  

BAŞA DÖN 

 

TOMBUKTU UNESCO TARAFINDAN TEHLİKE ALTINDAKİ 

SİT ALANI İLAN EDİLDİ  

Mali’nin kuzeyindeki Tombuktu şehri UNESCO tarafından tehlike 

altındaki sit alanı ilan edildi. UNESCO'ya bağlı bir kuruluş olan 

Dünya Mirası Komitesi’nin 28 Haziran’da Rusya'nın St. 

Petersburg kentinde düzenlenen toplantısında alınan kararda, 

şehir ve şehirde bulunan Askia bölgesinin, ülkenin kuzeyindeki 

silahlı çatışmalar nedeniyle risk altında olduğu ve koruma altına 

alındığı belirtildi. Songay Devleti tarafından kurulan şehir 2004 yılında Dünya Mirasları listesine alınmıştı. Silahlı 

radikal örgütlerin hedefi altında olan kentin tarihi dokusunda, çatışmaların başladığı Mart ayından bu yana, büyük 

hasar meydana geldi.  

BAŞA DÖN 



Afrika Gündemi 
Haziran 2012 

 

  

 30 

GÜNEY AFRİKA TARZI EZOP MASALLARI 

Çocuklar kadar yetişkinlere de hitap ederek 2500 yıldan fazla süredir 

eğlendiren ve eğiten Ezop masalları Güney Afrika yorumuyla Londra 

tiyatrolarında sahneleniyor. Antik Yunan’ın hayvan karakterleriyle aktarıldığı 

kıssadan hisseler, Londra’daki Hackney Empire sahnesinde yeni bir yüzle 

seyirciyle buluşuyor. Güney Afrika’nın ödüllü tiyatro grubu Isango Topluluğu 5 

Haziran’da bir dizi gösteri ile perdeyi açtı. Cape Town merkezli topluluk La 

Boheme ve The Ragged Trousered Philanthropists ile iki Avrupa galası daha 

yaptı.  

“Aesop’s Fables” adıyla sahnelenen gösteride, Antik Yunan kâhinini ziyaret 

eden ve özgürlüğünü elde etmek için hayvanlardan öğrenmesi gereken çok şey 

olduğu kâhin tarafından kendisine söylenen köle Ezop’un hikâyesi anlatılıyor. 

Öğrendiği her bir ders onun kölelik zincirlerinden bir halkanın kırılmasını 

sembolize ediyor.   

Isango Topluluğu, Güney Afrika’nın çeşitli kasabalarından bir araya gelen 

sanatçıların oluşuyor. Sahne gösterileri ve filmleri dünyanın dört bir yanında 

satılıyor ya da sahneleniyor. Isango, Batı klasiklerini Güney Afrika’nın kültürel 

mirası ile harmanlayarak yeni bir yoruma kavuşturuyor. Toplulukta amatör oyunculardan tanınmış profesyonel 

oyunculara kadar pek çok sanatçı kendine yer bulabiliyor. Tecrübe ile yeni oyuncuları bir araya getirerek gizli 

kalmış yetenekleri ortaya çıkarmayı hedefleyen topluluk, daha önce Güney Afrika tarzında yorumladıkları Avrupalı 

eserlerle Altın Ayı, Altın Parmak ödülleri ile camiada saygın bir yeri olan Oliver ödüllerini kazandı. Isango Topluluğu 

uluslararası beğeni kazanmanın ötesinde Güney Afrikalılar arasındaki bölünmelerde köprü vazifesi görebilmeyi 

amaçlıyor.  

BAŞA DÖN 

 

ZİMBABVELİ BÜYÜCÜLER TUTUKLANDI 

Zimbabve’de büyücülük oldukça yaygın. 

Ülkede mistisizm ve büyüye dayanan köklü 

inançlar bulunuyor. Bu inançlar kapsamında 

büyücülükle ilişkilendirilen araçlardan biri de 

rusero adı verilen bir sepet. Rusero, harman 

zamanında tahılları rüzgâra savurarak 

samanlarından ayırmak için kullanılan el 

örgüsü düz bir sepet. Yerel mitolojide de yer 

Ezop Masalları Güney Afrika 
Isango Topluluğu tarafından 

yorumlandı 

 

Rusero adı verilen örgü sepet 
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alan rusero, Batılı cadı hikâyelerindeki uçan süpürge ile benzer bir anlama sahip. İnanışa göre, büyücüler rusero 

üzerine binip uçarak kilometrelerce yol katedebilir. 12 Haziran salı günü Zimbabve’de, rusero ile uçtuklarını iddia 

eden iki kadın, büyücülüğü yasadışı ilan eden kanuna dayanarak tutuklandı. Suçlu bulunmaları halinde ise para 

cezasına çarptırılacaklar.  

Rosemary Kamanga (49) ve Esnath Maodza (52), başkent Harare’ye 

110km. uzaklıktaki Chinhoyi kasabasında, Eneresi Mufunga’nın 

kulübesinin yakınlarında bulundular. Kamanga ve Maodza verdikleri 

ifadede, rusero ile uçarken düştüklerini belirttiler. Kulübesinde gece 

baskına uğrayan Mufunga ise bahçesindeki iki kadını çıkardıkları garip 

sesler üzerine fark ettiğini, kendi aralarında insan eti toplamak üzerine 

bir tartışma yaptıklarını işittiğini söyledi. Kadınların çıplak halde ve 

transa geçmişçesine hareketler sergilediğini belirtti.  Tutuklama 

sırasında ise Kamanga ve Maodza’nın büyücü olduklarını itiraf ettikleri 

söyleniyor.  

Kamanga ve Maodza savcılığın kararıyla 28 Haziran’da akıl sağlıklarının yerinde olup olmadığının tespiti için tıbbi 

ve psikiyatrik muayeneye gönderildi. Mahkeme, 11 Temmuz’da, kabile şifacılarının tanıklıklarına ve raporlarına 

başvuracak.  

BAŞA DÖN 

 

 

TÜRKİYE-AFRİKA İLİŞKİLERİ 

 

NİJERYA DEVLET BAŞKAN YARDIMCISI SAMBO CUMHURBAŞKANI GÜL İLE TEMASLARDA BULUNDU 

BM İkinci Somali Konferansı’na katılmak üzere Türkiye’ye 

gelen Nijerya Devlet Başkan Yardımcısı Muhammed 

Namadi Sambo, 1 Haziran’da Tarabya Köşkü’nde 

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ile bir araya geldi. 

Temaslarının ardından basın açıklaması yapan Sambo, 

enerji, baraj, liman, demir ve karayolu yapımı, sulama ile 

tarım alanında Türk firmalarından daha fazla yatırım 

beklediklerini ifade etti. Lagos’a doğrudan sefer 

düzenleyen THY’nin Abuja’ya da sefer düzenlemesini arzu 

Esnath Maodza ve Rosemary Kamanga 
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ettiklerini kaydeden Sambo, Somali’deki sorunlara çözüm bulunmasını çok önemsediklerini, bu ülkedeki sorunların 

çözümünün Nijerya için de olumlu yansımalar doğuracağını düşündüklerini ve ayrıca, Türkiye’nin Somali’deki 

çalışmalarını çok etkileyici bulduklarını belirtti. Gül ise, 2010 yılında Nijerya’yı ziyaret ettiğini ve geçen yıl da 

Nijerya Cumhurbaşkanı Goodluck Jonathan’ın ülkemizde ağırlandığını hatırlattı.  Son ziyarette Türkiye ile Nijerya 

arasında altı anlaşma imzalandığını, havacılık ve kültürel işbirliğine dair anlaşmaların da imzalanarak ilişkilerin 

zeminin güçlendirilebileceğini vurgulayan Gül, Türkiye’nin D-8 bünyesinde birlikte çalıştığı, 167 milyonluk genç ve 

dinamik bir nüfus ile tarıma elverişli geniş topraklara sahip olan Nijerya ile ilişkilerinin her alanda geliştirilmesini 

arzu ettiklerini belirtti. Gül, Türk iş adamlarını bu ülkede iş ve yatırım yapmaları için teşvik ettiğini de ekledi. 

BAŞA DÖN 

 

EKONOMİ BAKANI ZAFER ÇAĞLAYAN LİBYA’YI ZİYARET ETTİ 

Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan, Libya'daki temasları çerçevesinde 

Başbakan Abdurrahim El Keib ile görüştü. Basına kapalı gerçekleşen 

görüşmede, iki ülke arasındaki ekonomik ilişkiler ile Türk 

müteahhitlerinin yatırımları ve sorunları üzerinde görüş alışverişinde 

bulunulduğu öğrenildi. Libya Ulusal Geçiş Konseyi Libya Ulusal Geçiş 

Konseyi Başkanı Abdülcelil de Çağlayan'ı kabul etti. 

Çağlayan, ayrıca Libya Maliye Bakanı Hasan Zeglem, Planlama Bakanı 

İssa El Tuveyciri ve Ekonomi Bakanı Ahmet Salih Koşli ile de ayrı ayrı 

basına kapalı görüşmeler gerçekleştirdi. 

Bakan Çağlayan ziyaretle ilgili yaptığı açıklamada, geçen ay 

varlıklarına el konulduğu bildirilen Türk şirketlerinin listeden 

çıkarıldığını ve Libya’da iş yapan tüm Türk şirketlerinin alacaklarının ödenmeye başlanacağını vurguladı.  

BAŞA DÖN 

 

TUNUS’TA TÜRKİYE ATAĞI 

Tunus’ta yapılan yeni eğitim düzenlemesine göre, Türkçe liselerde seçmeli ders olarak okutulacak. Tunus Eğitim 

Bakanı Abdullatif Abid düzenlemenin ardından yaptığı açıklamada, Türkiye’ye Tunus’ta Türk kültür faaliyetlerini 

arttırma çağrısı yaptı. Abid, Türk sanat ve kültür günleri, sinema ve tiyatro gibi faaliyetlerin önümüzdeki eğitim 

yılında Tunus liselerinde başlayacak Türkçe eğitimine büyük bir destek vereceğini söyledi. Karara itiraz eden ve 

Türkçe’nin Tunus’ta öncelikli ve geçerli bir dil olmadığını savunanlar da var. 

Libya Ulusal Geçiş Konseyi Libya Ulusal Geçiş 

Konseyi Başkanı Abdülcelil ve Bakan Çağlayan 
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Anadolu Ajansı (AA) Arapça yayınlarının tanıtımı ve işbirliği 

çalışmaları kapsamında Tunus'ta bulunan AA Yönetim Kurulu 

Başkanı ve Genel Müdürü Kemal Öztürk, AA’nın Tunus’ta bir 

temsilcilik açacağını bildirdi. AA Genel Müdürü Kemal Öztürk 

ve beraberindeki heyet, Tunus'taki temasları çerçevesinde, 

Enformasyon Teknolojileri ve İletişim Bakanı Munci 

Merzuk'u ve Tunus Kurucu Meclis Başkanı Mustafa bin 

Cafer’i makamında ziyaret etti. Her iki yetkili de AA’nın 

açacağı temsilcilikten duydukları memnuniyeti dile getirerek, 

Türkiye ile olan yakın ilişkilerin daha da ilerletilmesini 

istediklerini belirttiler. Öztürk de Tunus'ta okullarda 

Türkçenin seçmeli ders olarak okutulmasının önemli 

olduğunu ve ilişkilerin gelişmesi için çaba göstereceklerini 

kaydetti.  

Kültürel ilişkilerin yanı sıra ekonomik ilişkilerin de gelişmesi için her iki tarafın da çeşitli adımlar attığı gözleniyor. 

Türkiye’nin Tunus’a 100 milyon hibe ve 400 milyon da kredi vereceği açıklandı. Buna ek olarak Orman ve Su İşleri 

Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Tunus'ta baraj inşa edeceklerini açıkladı. Tunus Bölgesel Kalkınma ve 

Planlama Bakanı Jamel-Eddi  ne Gharbi Tbu çerçevede ürkiye’ye resmi bir ziyaret yaparak Orman ve Su İşleri 

Bakanı Veysel Eroğlu ile görüştü. Görüşme sonunda yapılması planlanan ve yaklaşık maliyeti 97 milyon ABD doları 

olan Melleque Amont Barajı'nın finanse edilmesi, Madjerda Nehri yatağında taşkına sebep olan bölümlerin ıslahı 

ve taşkınlara acil olarak müdahale edilebilmesi için 5.000.000 dolar tutarında uygun iş makineleri ekipmanı 

gönderilmesi kararlaştırıldı. 

BAŞA DÖN 

 

TÜRKİYE SOMALİYE YENİ BİR YARDIM PAKETİ GÖNDERDİ 

Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı'nın 

(AFAD )Somali'ye yapılan insani yardıma ilişkin açıklamasına göre, 

yaklaşık 5.200.000 TL tutarındaki insani yardım malzemesi THY'ye ait 

kargo uçağıyla 26 Haziran’da Somali'ye gönderildi. Yardımın, Dışişleri 

Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, TİKA, Emniyet Genel 

Müdürlüğü, Kızılay, ASELSAN ve Türk Hava Yolları koordinasyonunda 

toplanarak Somali’ye ulaştırıldığı bildirildi. AFAD ''59 ton ağırlığında ve 

yaklaşık 5.200.000 TL tutarındaki insani yardım paketinde, gıda, ilaç ve 

tıbbi malzeme, giyim malzemesi, sondaj malzemeleri ile haberleşme 

ekip ve ekipmanları, ayrıca 400 adet bilgisayar ve 100 adet yazıcı bulunmaktadır. Bu yardımla birlikte bugüne 

kadar Somali'ye gönderilen yardım malzemelerinin toplamı 22.234 tona, tutarı ise 99.300.000 TL’ye ulaşmıştır.'' 

açıklamasında bulundu. 

Öztürk ve Caferi 

http://www.haberler.com/tunus/
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İngiliz haber ajansı Reuters da gönderilen son yardımın ardından, Türkiye’nin son dönemde Somali’de giderek 

artan yardım ve yeniden yapılanma çalışmalarını masaya yatıran bir analiz haber yayınladı. Geniş bir dosya 

hazırlayan Reuters, “Somali Ankara’ya küresel sahnede yumuşak güç olarak imajını güçlendirme imkânı sundu.” 

yorumunda bulundu. “Türkiye Somali’de yumuşak gücü deniyor” başlıklı haberde, “Somali başkentinin sakinleri, 

Mogadişu’nun girilmez bölge olduğu algısını yıkmak için Türkiye’nin sekiz ayda, uluslararası toplumun 20 yılda 

başardığından daha fazla şey yaptığını düşünüyor.” denildi. Haberde, “Güvenlik kuralları, yabancı BM çalışanları ve 

diplomatların askerler tarafından korunan havaalanının ötesine gitmesini kısıtlarken, Türk yardım çalışanları çelik 

yelekleriyle özgürce dolaşıyor. Bu erişimlerinin dinle hiçbir ilgisi yok. Çünkü İslamcı Eş Şebbab örgütü, Müslüman 

Türkiye’nin faaliyetlerini ‘Batılı işgalciler için paravan’ olarak niteliyor. Türkiye’nin Büyükelçisi C. Karin Torun ise, 

‘Bizim amacımız insanlara yardım etmekte farklı bir modelin işe yarayabileceğini göstermek’ diyor.” ibareleri yer 

aldı.  

Reuters’ın değindiği önemli bir nokta da diğer yardım kuruluşları tarafından Türkiye’nin nasıl algılandığı oldu:  

“Bazı Batılı yardım yetkilileri Türk kuruluşlarının bu kadar hızlı ve kolay çalışmak için ne tür anlaşmalar yaptığını 

sorguluyor. Kenya’nın başkenti Nairobi merkezli yardım topluluğu, Türk fonlarının güç simsarları, iş dünyasının 

kodamanları ve savaş kumandanlarının ceplerine gittiğinden endişeleniyor. Hayal kırıklığı ve kıskançlık arasında 

kalan Nairobi’deki bir yardım çalışanı, ‘Türkiye bizim yapamadığımız her şeyi en hızlı şekilde yaptı, bu başarısı 

diğerlerinin aptal gibi görünmesine neden oluyor’ dedi.” 

BAŞA DÖN 

 

İZMİRLİ DOKTORLAR SUDAN VE SOMALİ’DE BÜYÜK BİR PROJEYE İMZA ATTI 

Ege Uluslararası Sağlık Federasyonu (ESAFED) 

öncülüğünde Sudan'da gerçekleştirilen sağlık 

organizasyonunda sünnet rekoru kırıldı. Üroloji 

Uzmanı Dr. Deniz Arslan'ın içerisinde yer aldığı 

14 kişilik sağlık ekibi, 4-25 Haziran tarihleri 

arasında Somali ve Sudan'da Müslüman, 

Hıristiyan ve yerli dinlere mensup 6.000’e yakın 

çocuğu sünnet ettiler. ESAFED Yönetim Kurulu 

Üyesi ve Sudan Sorumlusu Dr. Fuat Yıldız, 

İzmir'den giden sağlık ekibinin Sudan'da modern tıbbi koşullarda sünnet gerçekleştirdiklerini belirterek, 

"Sudan'daki sünnetler daha önce anestezi verilmeden yapılıyormuş. Bizim ekibimiz anestezi altında sünnet 

yaparak ve dikiş atarak sünnetleri gerçekleştirdiler.” dedi. Üroloji Uzmanı Dr. Deniz Arslan yanında götürdüğü 

koter cihazının yardımıyla tüm sünnetleri kansız bir şekilde, 2 dakika 10 saniyelik bir sürede gerçekleştirdiklerini 

belirtti. Arslan, "Afrika'da bulaşıcı hastalıklar çok yaygın. Bu yüzden Hıristiyanlar ya da hiçbir dine mensup olmayan 

kabile üyeleri bu hastalıklardan korunmak için sünnet oluyorlar. Halkın % 70'nin oluşturan Müslümanlar da 

dinlerinin gereği sünnet oluyorlar. Afrika'da birçok Hıristiyan çocuğu sünnet ettik." dedi. 

BAŞA DÖN 
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3. ECOWAS OYUNLARI’NIN GALİBİ GANA OLDU 

İkinci 23 Yaş Altı ECOWAS 

Oyunları, 16-22 Haziran 

tarihleri arasında Gana’nın 

başkenti Accra’da düzenlendi. 

Batı Afrika Ekonomi Topluluğu 

(ECOWAS) tarafından düzenlenen oyunlar kapsamında voleybol, hentbol, atletizm ve güreş müsabakaları 

düzenlendi. Accra’daki El-Wak Stadyumu’nda gerçekleştirilen müsabakalar sonucunda Gana, 17 altın, 11 gümüş ve 

9 bronz madalya alarak oyunların galibi oldu. 13 altın, 20 gümüş ve 6 bronz madalya kazanan Nijerya ikinci; 4 altın, 

1 gümüş ve 5 bronz madalya kazanan Senegal ise üçüncü sırada yer aldı. Gana ekibinin beş ayrı boks kategorisinde 

altın madalya kazanması da dikkatleri çekti.  

22 Haziran’da gerçekleştirilen kapanış töreninde konuşan ECOWAS İnsani Kalkınma Komiseri Adrienne Diop, 

ECOWAS Oyunlarını olimpiyatlar öncesi bir yeterlilik serisi haline getirme çağrısı yaptı. Diop, 2014 yılında 

düzenlenecek 3. ECOWAS Oyunları’na Fildişi Sahilleri’nin ev sahipliği yapabileceğinin de sinyallerini verdi.  
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